CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná

www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br

Indicação n° .2/2021

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Com fundamento no  art.  176 do Regimento Interno apresento a Vossa Excelência e
a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte Indicação:

Sugerindo ao Executivo Municipal que realize estudo de viabilidade para realização de
pavimentação asfáltica na rua primeiro de maio, utilizando o valor indicado por este vereador
através da Emenda Impositiva n° 08/2020, destinada para aquisição de material de consumo
(emulsão asfáltica) via secretaria da cidade.

Justificamos a solicitação por a mesma necessitar de melhorias, devido a
dificuldades enfrentadas pelos moradores que se utilizam dela diariamente, que com as
melhorias terão melhor qualidade de vida.

Pitanga, 21 de janeiro de 2021.

Joao Edival Aramoni
Vereador

//2
/ '

Deferido em: 02/02/2 1
,

Fabricio Duarte Holovka

Presidente

	Page 1